

بیانیه "انجمن حافظان آذری زبان تاریخ و فرهنگ ایران اسلامی"

پیشنهاد می‌کنیم دست اندرکاران امور فرهنگ و رسانه در ایران اسلامی، از این پس بجای عبارت جمهوری آذربایجان برای معرفی بخشی از اراضی شمال ارس، از عبارت وزین "استان آران" استفاده کنند

Azerbaijan Servisi/خبرگزاری آران

".. إن الله لا یغیر ما بقوم حتی یغیروا ما بأنفسهم وإذا أراد الله بقوم سوءً فلا مرد له وما لهم من دونه من وال"

سوره رعد آیه 11

(بدرستیکه خداوند احوال هیچ قومی را تازمانیکه آن قوم خود را تغییر ندهد، متحول نمی‌سازد. و هنگامیکه خداوند برای قومی بدی را اراده کند، هیچ چیز نمی‌تواند آن را بازگرداند و غیر از خداوند هیچ حامی برای آنها نیست)

سالهاست که ایران اسلامی با فتنه تحریکات قومی از جوانب مختلف که اساسا از طرف اجانب و نیروهای اهریمنی خارجی هدایت می‌شود، مواجه است. با توجه به تحرکات ایدئولوژیک - قومی دشمنان ایران اسلامی و ایدئولوژی داخلی آنها که طی سالهای اخیر در هر چهار گوشه کشور عزیزمان ایران روی داده و در دسترسهایی را برای میهن اسلامی ایجاد کرده است، تقریبا هیچ گونه بهانه ای از هیچ کس برای سهل انگاری در برخورد آگاهانه و هوشمندانه با این پدیده شوم و مخرب پذیرفته نیست. اگر در سالهای گذشته تساهل و جدی گرفته نشدن فتنه های قومی با استناد به استحکام مبانی وحدت بخش ملی –

اسلامی در ایران توجیه می‌شد و هشداردهندگان در مورد فتنه های قومی، مورد "نصیحت" و حتی سرزنش قرار می‌گرفتند، حوادث تلخ و خرابکاری های سالهای اخیر که تحت پوشش به اصطلاح مطالبات قومی و " هویت خواهی " روی داده است، به خوبی نشان می‌دهد که حساسیت های قبلی در مورد تحریکات قومی و هشدارها و برخوردهای به موقع در مقابل این تحریکات بجا و منطقی بوده است و اکنون باید بطور جدی پیگیری گردد و مساله مصنوعی تحریکات قومی در ایران جدی گرفته شود و این نیز صرفا با اتکا به مبانی وحدت بخشی و آنچه نیاکانمان برایمان به ارث گذاشته اند، امکان پذیر

نیست. از مبانی وحدت بخشی که از نیاکانمان برایمان به یادگار مانده و از این بنای مستحکم که پدرانمان برایمان به ارث گذاشته اند باید بخوبی بهره ببریم و البته خود نیز به عنوان نسلی که باید به فکر آیندگانمان باشیم و یاد نیکی از خود در افکار آیندگان بجای بگذاریم، مجبوریم برای ماندگاری ابدی و استحکام هرچه بیشتر بنایی که در آن زندگی می‌کنیم و نوسازی و بهسازی آن کوشا باشیم. در غیر این صورت به علت سهل انگاری در حفاظت و حراست از میراث پدرانمان نه تنها خود را به باد فنا خواهیم داد، بلکه مورد لعن و نفرین همیشگی آیندگانمان قرار خواهیم گرفت.

همچنانکه خودمان همواره از پادشاهانی که در حق ملت و مملکت سهل انگاری کرده یا خیانت روا داشته اند، به بدی یاد می‌کنیم و لعن و نفرین بر آنها می‌فرستیم. مگر کسی را می‌توان در ایران اسلامی یافت که از فتحعلی شاه قاجار به علت شکست در جنگهای ایران و روس و انعقاد عهدنامه های ننگین گلستان و ترکمانچای به نیکی یاد کند؟! همگان همواره دستکم به علت انعقاد این دو عهدنامه ننگین در زمان حاکمیت فتحعلی شاه، از وی به عنوان پادشاهی نالایق و حتی خیانتکار یاد می‌کنند و لعن و نفرین ابدی را نثارش می‌کنند.

حراست و حفاظت از میراث تاریخی و فرهنگی ایران اسلامی چه در ابعاد مادی و چه در ابعاد معنوی از وظایف تک تک افراد ملت و شهروندان کشور است. اگر بی لیاقتی یا خیانت فتحعلی شاه قاجار نبود و اگر از مبارزات عباس میرزای دلاور و سایر پاسداران حريم میهن اسلامی در مقابله با ارتش مهاجم روسیه تزاری بخوبی حمایت و پشتیبانی می‌شد و قاجار به آن شکست مفتضحانه را از روسها محتمل نمی‌شد، قطعا عهدنامه های ننگین گلستان ترکمانچای منعقد نمی‌گشت و اراضی شمال ارس از دست نمی‌رفت و اکنون بخاطر از دست دادن لنکران و نخجوان و ایروان و بادکوبه عزیز حسرت نمی‌خوریم.

در این صورت، چه بسا امروز در ترکیب ایران اسلامی، اراضی شمال رود ارس با نام " استان آران " برگرفته از نام تاریخی این اراضی نامیده می‌شد. از این رو بنابر وظیفه ملی و انسانی مان، به عنوان اعضای "انجمن حافظان آذری زبان تاریخ و فرهنگ ایران اسلامی" به منظور:

1-– انجام بخشی از وظیفه ملی – انسانی خود در پاسداشت تاریخ و فرهنگ کشور

2- آشنا ساختن نسل های جدید با هویت و نام و نشان تاریخی اراضی شمال ارس

3- پاسخ گویی به فتنه گری ها و شبهه افکنی ها و تحریفات جاری علیه تاریخ و فرهنگ ایران اسلامی توسط حاکمان کنونی اراضی آن سوی ارس

4- خنثی ساختن توطئه نامگذاری های جعلی برای مناطق آذری نشین ایران از جمله کاربرد اصطلاح جعلی " آذربایجان جنوبی " که دست پخت کارشناسان حکومت استالینی شوروی کمونیستی در نیمه اول قرن گذشته است

5-– خنثی کردن سایر جعل کاری های رایج در عرصه فرهنگ و رسانه های حاکم بر اراضی شمال ارس

پیشنهاد می‌کنیم دست اندرکاران امور فرهنگ و رسانه در ایران اسلامی، از این پس بجای عبارت جمهوری آذربایجان برای معرفی بخشی از اراضی شمال ارس، از عبارت وزین " استان آران " استفاده کنند. چرا جاعلان تاریخ و فرهنگ ایران اسلامی که بر اثر " بد روزگار" بر اراضی شمال ارس حاکم شده اند، در جعل و نام سازی و تاریخ تراشی و دروغ بافی در خصوص پیشینه و شخصیت های تاریخی مان چنان مصر و پافشار باشند که حتی در سطوح دولتی ادعاهای ارضی و فرهنگی نیز علیه ایران اسلامی مطرح بکنند و حتی ادعای ریاست و هدایت آذری زبانان ایران را داشته باشند، اما ما در

بیان واقعیتها و نام و نشان حقیقی تاریخ و فرهنگ کشورمان و اراضی تاریخی مان سهل انگار و ساکت باشیم؟ آیا این اهانت به میلیونها آذری زبان غیرتمند ایران اسلامی نیست که کسانیکه دهها و بلکه صدها مصیبت را به مردم شریف شمال رود ارس و در اصل " استان آران " تحمیل کرده و این اراضی را به جولانگاه صهیونیسم و منجلاط فحشا و فسادهای اخلاقی غربی ها تبدیل کرده و با تحمیل فقر و فلاکت بر مردم این اراضی، نزدیک به دومیلیون مرد را برای کاریابی و بیگاری به روسیه و اوکراین و ترکیه و هزاران زن را برای استثمار و در اغلب موارد برای استثمار جنسی به

ترکیه و امارات متحده عربی و هند و کشورهای اروپایی و فلسطین اشغالی فرستاده اند، ادعای "حمایت از حقوق ملی و قومی آذربایجانی ها" در ایران را داشته باشند؟!

آیا خفت بار نیست کسانیکه وظیفه و ماموریت تاریخی خود را همگرا کردن اراضی شمال ارس (جمهوری آذربایجان) با جهان غرب و رژیم صهیونیستی می‌دانند، برای آذری

زبانان غیرتمند و خداجوی ایران اسلامی به اصطلاح خط و ربط تعیین کنند و تاریخ و فرهنگ بتراشند و تلاش کنند در سرزمینی که بزرگترین افتخارش، حضور داشتن حرم حضرت ثامن الحجج علی بن موسی الرضا (ع) هشتمین امام شیعیان در آن است، تحریکات قومی کنند و افکار و اذهان بخشی از مردم یا دستکم بخشی از دست اندرکاران فرهنگ و رسانه را به مسایل دور از عقلی که در شمال ارس مطرح می شوند، مشغول کنند؟

مگر قابل تصور است که میان آذری زبانان عاشق اهل بیت عصمت و طهارت با حرم امام رضا(ع) فاصله انداخت؟ مگر شرم آور نیست که با استفاده سوء از ابزار رسانه و تلویزیون و زرق و برقهای آنچنانی تلویزیوهای فعال در باکو، برای آذری زبانان جانباز در راه ولایت و امامت، بجای اسوه های اعلای انسانیت، امام علی، امام حسن، امام حسین و سایر امامان معصوم (ع) و بزرگان و مفاخر پیشمار ملی – اسلامی و قومی این مرز و بوم، همچون فیلمهای غربی شخصیتهای منفی از قبیل بابک خرم دین، حیدرعلی اف، میرجعفر باقراف را به عنوان مفاخر و الگوهای ملی و قومی آذری

زبانان آنها "تمامی آذری زبانان دنیا" معرفی کنند؟ وظیفه ملی – اسلامی ماست که به داد برادران و خواهرانمان در "استان آران" (جمهوری آذربایجان) برسیم. آیا کمترین وظیفه ما این نیست که این استان را بجای نام جعلی موجود بر روی آن یعنی "جمهوری آذربایجان" با نامی که بنابر حقایق تاریخی و اصول حق و عدالت باید داشته باشد یعنی "استان آران" یاد کنیم.

و من الله توفیق